

平成 12年 1月期 決算短信 (連結)

平成 12年 4月 18日

上場会社名 株式会社レナウン

上場取引所 東大

コード番号 8021

本社所在都道府県

問合せ先 責任者役職名 広報室長

東京都

氏名 人見穰太

TEL (03) 3407 - 8112

連結決算取締役会開催日 平成 12年 4月 18日

1. 12年 1月期の連結業績(平成 11年 2月 1日 ~ 平成 12年 1月 31日)

(1)連結経営成績

(百万円未満切捨)

	売上高 (対前期増減率)	営業利益 (対前期増減率)	経常利益 (対前期増減率)
	百万円 %	百万円 %	百万円 %
12年 1月期	128,381 (20.5)	4,528 (-)	668 (-)
11年 1月期	161,419 (22.6)	7,616 (-)	9,000 (-)

	当期純利益 (対前期増減率)	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後1株 当たり当期純利益	株主資本 当期純利益率	総資本 経常利益率	売上高 経常利益率
	百万円 %	円 銭	円 銭	%	%	%
12年 1月期	1,090 (-)	3.93	-	-	-	-
11年 1月期	20,371 (-)	73.42	-	-	-	-

(注)持分法投資損益 604 百万円 (前期 1,353 百万円)

(2)連結財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
12年 1月期	143,269	52,168	36.4	188.03
11年 1月期	196,094	53,343	27.2	192.25

(3)連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 33 社
非連結子会社数 12 社 (うち持分法適用会社数 9 社)
関連会社数 13 社 (うち持分法適用会社数 9 社)

(4)会計処理の方法等の変更

連結範囲及び持分法の適用の異動状況

連結(新規) 0 社 持分法(新規) 0 社
(除外) 0 社 (除外) 1 社

会計処理の方法の変更 無し

2. 13年 1月期の連結業績予想(平成 12年 2月 1日 ~ 平成 13年 1月 31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
13年 1月期	132,600	2,700	1,000

(参考)1株当たり予想当期純利益(連結) 3円 60銭 (単独) 1円 08銭

[参考]当社(単独)の12年 1月期の業績(平成 11年 2月 1日 ~ 平成 12年 1月 31日)

売上高 (対前期増減率)	営業利益 (対前期増減率)	経常利益 (対前期増減率)
百万円 %	百万円 %	百万円 %
114,928 (19.9)	3,039 (-)	1,162 (-)

当期純利益 (対前期増減率)	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後1 株当たり当期純利 益	総資産	株主資本
百万円 %	円 銭	円 銭	百万円	百万円
12,025 (-)	43.34	-	143,752	61,081

比較連結貸借対照表

(単位 百万円)

科 目	平成12年1月期		平成11年1月期		対前期増減	
	金 額	構成比	金 額	構成比	増減額	増減率
(資 産 の 部)	143,269	100.0	196,094	100.0	52,824	26.9
流動資産	(53,533)	(37.4)	(97,113)	(49.5)	(43,580)	(44.9)
現金及び預金	7,368		8,028		659	
受取手形及び売掛金	24,567		34,507		9,939	
有価証券	4,586		35,557		30,971	
たな卸資産	13,207		17,416		4,209	
その他の	4,213		2,223		1,990	
貸倒引当金	409		618		209	
固定資産	(89,438)	(62.4)	(98,914)	(50.5)	(9,476)	(9.6)
有形固定資産	(51,137)	(35.7)	(58,174)	(29.7)	(7,036)	(12.1)
建物及び構築物	44,785		50,158		5,373	
機械装置及び運搬具	3,743		-		3,743	
機械及び装置	-		4,213		4,213	
土地	27,228		29,944		2,715	
建設仮勘定	30		30		0	
その他	3,981		5,153		1,171	
減価償却累計額	28,633		31,325		2,691	
無形固定資産	(330)	(0.2)	(334)	(0.2)	(3)	(1.2)
投資その他の資産	(37,970)	(26.5)	(40,405)	(20.6)	(2,435)	(6.0)
投資有価証券	27,521		27,283		238	
出資金	823		821		2	
長期貸付金	728		1,019		291	
その他	9,227		11,356		2,128	
貸倒引当金	332		75		257	
連結調整勘定	(-)	(-)	66	(0.0)	66	(-)
為替換算調整勘定	(298)	(0.2)	-	-	298	(-)
合 計	143,269	100.0	196,094	100.0	52,824	26.9

(単位 百万円)

期 別 科 目	平成12年1月期		平成11年1月期		対 前 期 増 減	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	増減額	増減率
		%		%		%
(負 債 の 部)	91,100	63.6	142,750	72.8	51,650	36.2
流 動 負 債	(35,010)	(24.4)	(81,600)	(41.6)	(46,590)	(57.1)
支払手形及び買掛金	10,086		12,520		2,433	
短 期 借 入 金	15,289		57,524		42,234	
未 払 法 人 税 等	168		139		29	
未 払 事 業 税 等	-		139		139	
未 払 消 費 税 等	459		86		373	
未 払 費 用	5,071		7,307		2,236	
返 品 調 整 引 当 金	1,839		2,220		381	
賞 与 引 当 金	914		1,042		128	
設 備 関 係 支 払 手 形	233		79		154	
そ の 他	947		541		406	
固 定 負 債	(56,089)	(39.2)	(61,083)	(31.2)	(4,993)	(8.2)
転 換 社 債	5,571		6,267		696	
長 期 借 入 金	43,313		44,031		717	
退 職 給 与 引 当 金	4,151		7,101		2,950	
役 員 退 職 金 引 当 金	337		431		94	
そ の 他	2,716		3,251		535	
為替換算調整勘定	(-)	(-)	(64)	(0.0)	(64)	(-)
少 数 株 主 持 分	(-)	(-)	(2)	(0.0)	(2)	(-)
(少 数 株 主 持 分)	1	0.0	-	-	1	-
少 数 株 主 持 分	(1)	(0.0)	(-)	(-)	(1)	(-)
(資 本 の 部)	52,168	36.4	53,343	27.2	1,174	2.2
資 本 金	(48,900)	(34.1)	(48,900)	(24.9)	(-)	(-)
資 本 準 備 金	(26,804)	(18.7)	(76,893)	(39.2)	(50,088)	(65.1)
連 結 剰 余 金	(23,534)	(16.4)	(-)	(-)	(23,534)	(-)
利 益 準 備 金	(-)	(-)	(4,285)	(2.2)	(4,285)	(-)
そ の 他 の 剰 余 金	(-)	(-)	(76,735)	(39.1)	(76,735)	(-)
自 己 株 式	(1)	(0.0)	(0)	(0.0)	(0)	(-)
合 計	143,269	100.0	196,094	100.0	52,824	26.9

比較連結損益及び剰余金結合計算書

(単位 百万円)

科 目	平成12年1月期		平成11年1月期		対前期増減	
	金 額	百分比	金 額	百分比	増減額	増減率
期 別		%		%		%
売上高	128,381	100.0	161,419	100.0	33,038	20.5
売上原価	76,868	59.9	101,707	65.2	24,839	24.4
売上総利益	51,512	40.1	59,712	34.8	8,199	13.7
販売費及び一般管理費	56,041	43.6	67,328	39.4	11,287	16.8
営業利益	4,528	3.5	7,616	4.6	3,088	-
営業外損益						
営業外収益	(7,713)	(6.0)	(4,877)	(3.2)	(2,835)	(58.1)
受取利息及び配当金	426		534		107	
持分法による投資利益	604				604	
その他の営業外収益	6,682		4,343		2,339	
営業外費用	(3,852)	(3.0)	(6,261)	(3.3)	(2,408)	(38.5)
支払利息及び割引料	1,514		2,768		1,254	
その他の営業外費用	2,339		3,493		1,154	
経常利益	688	0.5	9,000	4.7	8,331	-
特別損益						
特別利益	(4,275)	(3.3)	(11,364)	(7.1)	(7,089)	(62.4)
特別損失	(4,275)	(3.5)	(21,152)	(13.1)	(16,624)	(78.6)
有価証券評価損	-		2,000		2,000	
棚卸資産整理損	-		7,588		7,588	
固定資産売却損	1,281		-		1,281	
固定資産除却損	658		-		658	
退職特別加算金等	1,411		8,901		7,490	
その他の特別損失	1,176		2,662		1,486	
税金等調整前当期純利益	922	0.7	18,788	11.6	17,866	-
法人税及び住民税額	-	-	169	0.1	169	-
法人税・住民税及び事業税額	169	0.1	-		169	-
少数株主損失	1	0.0	6	0.0	5	79.1
連結調整勘定当期償却額	-	-	66	0.1	66	-
持分法による投資損益	-	-	1,353	0.8	1,353	-
当期純利益	1,090	0.8	20,371	12.6	19,281	-
連結剰余金期首残高						
その他の剰余金期首残高	76,735		56,358		20,377	
利益準備金期首残高	4,285		-		4,285	
連結剰余金増加高	(50,005)		(-)		(50,005)	
損失てん補による増加高	50,005		-		50,005	
連結剰余金減少高	(-)		(5)		(5)	
資本準備金への振替高	-		5		5	
連結剰余金期末残高	23,534		-		23,534	
その他の剰余金期末残高	-		76,735		76,735	